
 
 
   
 
 
 
 
 
    

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

Tennis på vejen – Foto: Per Skov Madsen 

Turismedag 
Fotos: Lskovmadsen 

September 2019 
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Bestyrelsen 2017-2018 

Formand   
 Per Skov Madsen  45madsen.psm@gmail.com 
Næstformand   
 Henrik Pallesen   henrik@pallesen.dk 
Kasserer   
 Knud-Erik Jensen 5443 2400 knud-erik@tdcadsl.dk 
  
Ordinære medlemmer   
 Niels F. Petersen 6015 9557 l.n.havdrup@gmail.com 
 Gitte Lykkebo Petersen 4059 2257 gittelykkebo@gmail.com  

 
Suppleanter   
 Inger-Lise Pedersen 2482 7848 ingerlise1949@hotmail.com 
 Erik Dalhoff  fam.dalhoff@hotmail.com 
Øvrige   
 Lone Skov Madsen 

Foreningens repræsentant i Butiksforeningen 
    
Ansvarshavende redaktør   
 Lone Skov-Madsen  lskovmadsen@gmail.com 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Deadline for næste blad er d. 1. december 2019 

Denne gang kan du læse om... 
 
Den kommende Generalforsamling i Askø 
Strandvig Grundejerforening, aflæsning af 
vandmåler, Info fra Købmanden og efter-
årets åbningstider hos købmanden, hvor-
når har kirken åben, og nyt Volleyball net.  
 
Velkommen til nye fritidshusejere. Dette 
er også jeres blad. Har I billeder, historier og 
sjove episoder I vil dele med os andre, så 
tøv ikke med at skrive til mig  
 
Alle ønskes en skøn sensommer og efterår  
 
Venlig hilsen Redaktøren 
Lone Skov-Madsen 
Mail:info@askoe-nyt.dk 
Tlf.: 2462-4757 
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Siden sidst  
v/ formand Per Skov Madsen 
 
Årstidens sang 
Selvom vi lige har haft nogle skønne bonus-sommerdage som af-
slutning på august måned, er en god dansk sommer nu afløst af lidt 
mere ustadigt vejr. Efteråret er på vej, hvor mange lukker ned for 
vinteren, og til dem vil jeg lige minde om, at frostsikring kan betale 
sig, og at det i den forbindelse kan betale sig at lukke for vandet i 
målerbrønden. Jeg gør det altid – også om sommeren – og derved 
undgår man, at et sprængt rør medfører en ”løbsk måler” og en 
grim vandskade.  
 
Ny volleyballbane 
Som nogle af jer måske kan huske, har der tidligere været et gyn-
gestativ og en volleyballbane på fællesområdet ved Nordstranden. 
Det hele blev fjernet for ca. 15 år siden, da det var råddent og far-
ligt at benytte. Gyngestativet er erstattet af legepladsen, og nu er 
volleyballbanen – langt om længe – genetableret, og stor tak til jer, 
som hjalp med at sætte det op. 
Nettet er et udendørsnet af standard størrelse, men dog sat lidt 
lavere end standardhøjden, da vi alle skal kunne være med – små 
som store, gamle og unge, gode og mindre gode. 
(se billeder på næste side) 
 
Generalforsamling 
Som altid er generalforsamlingen den sidste fredag i oktober. Det 
er vi ved at ændre, så det bliver en gang i foråret, hvor vi er flere 
på Askø, og derved forventeligt et større fremmøde. 
Denne proces indebærer at regnskabsåret skal flyttes, så det pas-
ser med kalenderåret, og det kræver også en del vedtægtsændrin-
ger, som udløser en ekstraordinær generalforsamling. 
For at komplicere det yderligere, skal der også ændres i vedtæg-
terne, når Lolland Kommunes nye lokalplan er vedtaget, da den 
afløser foreningens deklaration. 
Derfor har vi besluttet at afvente resultatet af lokalplanen, før vi 
indkalder til ekstraordinær generalforsamling, og derved kan gen-
nemføre vedtægtsændringerne på en gang. Hvornår, lokalplanen 
kommer i høring, og derefter træder i kraft, ved jeg ikke, men jeg 
håber det bliver snart. 
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Udskiftning i bestyrelsen 
Efter flere år med ganske få udskiftninger i bestyrelsen, er vi i år 
ramt af, at skulle have tre nye medlemmer, nemlig en kasserer, et 
bestyrelsesmedlem samt en suppleant. Vi har i bestyrelsen en idé 
om, hvem vi gerne vil have på posterne, men det er selvfølgelig op 
til generalforsamlingen at vælge, og vi er også åbne for forslag. 
Har du derfor lyst til at være en del af en aktiv bestyrelse, så meld 
dig under fanerne ved at ringe, sende en mail eller giv dig til kende 
ved generalforsamlingen. 
 
Godt efterår til jer alle 😊 
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Nyt fra købmanden 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
Status fra Købmanden – Tak for en god sommer 
Det har været en god sommer i år, og takket være den gode op-
bakning, har vi fået vendt vores underskud til et overskud, hvilket 
er dejligt. Vi håber det gode salg fortsætter her i sensommeren og i 
efteråret. Med den fortsatte opbakning sikrer vi alle i fællesskab 
købmandens fortsatte eksistens. 
 
Havnefest og Turismedagen 
Ved begge arrangementer deltog Købmanden aktivt med salg af 
kaffe, kage, is m.v. og diverse drikkevarer.  Begge arrangementer 
gik over al forventning. Der var masser af turister, sommerhusgæ-
ster, fastboende og på begge dage var vi velsignet med dejligt vejr. 
Arrangementerne bidrog til den gode omsætning i Købmanden. 
 
Grisefesten 
Festen blev desværre aflyst. Ved sidste tilmeldingsfrist var der kun 
32 tilmeldte, det var alt for lidt til, at det kunne løbe rundt for Pe-
ter, som skulle stå for helstegt pattegris med diverse tilbehør. Mi-
nimum skulle der være tilmeldt 50 personer.  
 
Fødevarestyrelsen 
Fødevarestyrelsen var på øen den 24. juli og kom uanmeldt ind hos 
købmanden. Ingen bemærkninger udover, at vi ikke var registreret 
hos dem. Det er vi nu. De kom dog med en række krav og be-
grænsninger i forhold til hvordan vi plejer at gøre. Det kommer til 
at sætte sit præg på eventuelle fremtidige grisefester og turisme-
dage. Vi må ikke tilberede og sælge f.eks. grillpølser, sandwich eller 
helstegt pattegris. Vi er ikke registreret som en café, men som en 
købmand i Fødevarestyrelsen. Så der skal enten tænkes kreativt til 
næste år, eller vi skal stoppe med at afholde diverse arrangemen-
ter. 
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Medhjælperfrokost 
For at takke alle vore hjælpsomme frivillige medhjælpere afholder 
vi medhjælperfrokost, lørdag den 19. oktober kl. 13:00 hos 
Købmanden.  
Det er en frokost for alle jer, der i årets løb har hjulpet til hos Køb-
manden. Der kommer et opslag hos Købmanden og det bliver også 
lagt på Facebook og på vores hjemmeside. Vi glæder os til at sige 
tak for hjælpen  

 
Med på indkøb en tirsdag 
En dag i højsæsonen var jeg med Annette (daglig leder) og hendes 
mand Arne på indkøb i Maribo. Vi tog færgen fra Askø kl 7.00. Arne 
kørte til Dagli Brugsen i Stokkemarke og hentede varer. Annette og 
jeg kørte til Maribo og startede med at handle tilbud i Rema1000, 
derefter gik turen til Meny. Begge steder fyldte vi hver vores vogn 
til randen med varer. Så gik turen til Super Brugsen og Netto. Det 
sidste sted vi besøgte var afhentning af nogle kasser med jordbær i 
Bandholm. Vi nåede færgen hjem igen kl 10.25 med sved på pan-
den. Vel ankommet til købmanden skulle varerne læsses af, pris-
mærkes og sættes på plads. Vi kom hjem fra købmanden kl 13.00. 
Sådan foregår en indkøbstur for Annette og Arne 3-4 gange om 
ugen i højsæsonen. Inden de tager af sted, har Annette siddet i 
flere timer og kigget alle tilbudsaviser igennem dagen før, og lavet 
lister over indkøb og indkøbssteder.  
Ja, det er hårdt arbejde, at arbejde frivilligt i Købmanden og dit 
smil  hjælp og positive omtale er vores eneste ”løn”. 
 
Vi glæder os til, at se dig i Købmanden snart igen   
Ha´ en dejlig sensommer, og et skønt efterår.  
 
På bestyrelsens vegne 
Formand Susanne Hertz 
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Meddelelser 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Standerstrygning 
Traditionen tro er der 
standerstrygning i Askø 
Sejlklub lørdag den 26. 
oktober kl 11:15.  
Gule ærter mm serveres 
efterfølgende. Koster 50 
kr. hvis du ikke er medlem 
af Sejlklubben. Tilmelding 
til: 
askoesejlklub@gmail.com  
 

Aflæsning af vandmåler 
 

 
  
Hvert år d. 1. oktober skal 
du aflæse din vandmåler.  
Aflæsningskort udsendes 
ultimo september.  
Du skal aflæse, selvom du 
ikke har modtaget aflæs-
ningskort; det er ikke gyldig 
grund, hvis det er gået tabt i 
posten.  
 
Du kan indrapportere både 
elektronisk og via almindelig 
brevpost.  
 
Du kan læse mere om hvor-
dan du gør på aflæsning-
skortet eller via vores 
hjemmeside: askoe-
nyt.dk/indrapporter-vand 

Efterårsferien 
 
Holder du efterårsferie på 
Askø og har du lyst til, at 
besøge spændende aktivi-
teter i f.eks. Maribo, hvor 
du kan se ”Minibyen i Ma-
ribo”, kan du læse mere 
om dette på VisitLolland-
falster.dk 
 

Fra Digelauget 
Husk at færdsel på digerne 
er forbudt. Du bedes venligst 
benytte overgangen ved Ba-
debroen når du skal til 
stranden. Digerne er til for 
at beskytte vores ø mod 
oversvømmelse. 
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ORDINÆR GENERALFORSAMLING 
i 

Askø Strandvig Grundejerforening 
og 

Askø Vandværk 
 
 

Fredag den 25. oktober 2019 
Kl. 19:30 i beboerhuset / Askø gl. skole 

 
 
 
Dagsorden: 
1  Valg af dirigent, stemmetællere og referent 
 
2  Bestyrelsens beretning 
 
3a  Aflæggelse af Grundejerforeningens regnskab 
3b  Aflæggelse af Vandværkets regnskab 
 
4  Behandling af rettidigt indkomne forslag 
 
5a  Behandling af Grundejerforeningens budget og 
                   kontingenter 
5b  Behandling af Vandværkets budget og vandafgifter 
5c  Fastsættelse af gebyrer og rentesatser 
 
6a  Valg af bestyrelsesmedlemmer 
6b  Valg af suppleanter 
 
7a  Valg af bilagskontrollanter 
7b  Valg af suppleanter for bilagskontrollanter 
 
8  Eventuelt 
 
Bestyrelsen ser frem til et godt fremmøde og god dialog omkring 
aktuelle emner.  
 
 
Mvh. Bestyrelsen  
Askø Strandvig Grundejerforening og Vandværk 
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Nyt fra Kirken 
 
Hvornår har du sidst besøgt vores smukke kirke? Askø kirke er en 
lille charmerende hvidkalket kirke, fra omkring år 1300. Kirkegår-
den er omkranset af et gammelt stendige. Kirken er et besøg værd 
og hvis du vil deltage aktivt i aktiviteterne i kirken er her en over-
sigt over de kommende aktiviteter:  
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Turismedagen 
 
Igen i år var der rigtig mange, som deltog i arrangementerne, som 
turismedagen bød på.  Det gode vejr tiltrak mange nye ansigter til 
øen, og især mange cykelturister. Eller måske var veteran trakto-
rerne, som gjorde udfaldet? 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Der var gang i den på hele øen. Nede ved badebroen, hvor Benny 
præsenterede brandbilen med sprøjte, og Mr. Plys tryllede og lave-
de ballonfigurer, kunne man finde børnene. Ligeledes var der mødt 
mange for at lytte til ”X-faktor Patrick”, som stod for en forrygende 
god underholdning.  
Komiteen bag Turismedagen takker alle for den flotte opbakning. 
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Arbejdsdagen 
 
Mange var mødt igen i år, og vi ”Tordenskjolds Soldater” kunne 
byde nye sommerhusejere velkommen. Tak for det! - Og tak fordi I 
også vil være med til at forskønne vore herlige fællesområder. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Blandt opgaverne var maling af badebro, overgangen til stranden 
og stakittet samme sted, rengøring af strandområdet, samt bort-
skaffelse af defekte blomsterkummer på første stamvej. Derudover 
skulle områderne ved rensningsanlægget og vandværket beskæres 
og ”nusses”.  
Resultaterne blev rigtig flotte, og dagen var en stor succes. 
 
Endnu en gang en stor tak til Jer alle. I er med til at få øen til at 
ligne det som den er – nemlig en rigtig perle. 
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Henry – Hugo – Robert – Roberta – Uhyret, Luna og….. 
 
En ny trend har set lyset blandt sommerhusejerne. Det er robot 
plæneklipperen, som er i gang med at gøre sit indtog på øen.  
 
Det er sjovt at se dem ”tulle rundt på plænen” i deres eget særlige 
mønster og det er endnu mere herligt at slippe for at slå plænen! 
 
Har du allerede en eller er du nysgerrig på hvordan man kommer i 
gang med en robotplæneklipper, så kan du med fordel melde dig 
ind i Facebook gruppen: ”Nabohjælp til os med robotplæneklippere 
på Askø” 
https://www.facebook.com/groups/282604969311334/?ref=bookm
arks 
 
Og nej – Henry, Luna og de andre robotter spiser ikke pindsvin til 
aftensmad… men det hænder at den guffer en dræbersnegl   - Alt 
imens du lavet noget helt andet i haven.. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


